
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 학습관

정책: 평생학습체제구축

단위: 평생학습활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 학습관

학습관 2,436,988 2,301,972 135,016

국 20,000 0 20,000

시 2,416,988 2,301,972 115,016

평생학습체제구축 2,284,429 2,146,345 138,084

국 20,000 0 20,000

시 2,264,429 2,146,345 118,084

평생학습활성화 787,756 792,410 △4,654

학습관교육운영 787,756 792,410 △4,654

201 일반운영비 766,350 768,180 △1,830

01 사무관리비 761,850 763,180 △1,330

○수강생용 복사기 소모품 구입

4,500 5,000 △500

○교육프로그램 홍보물 제작 6,570 7,300 △730

○학습관 SNS 홍보비 900 1,000 △100

경정 4,500,000원

경정 6,570,000원

경정 900,000원

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

○강의실 비품 유지관리 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

202 여비 5,376 6,720 △1,344

01 국내여비 5,376 6,720 △1,344

○교육운영 업무추진여비 5,376 6,720 △1,344경정 5,376,000원

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

03 시책추진업무추진비 6,300 7,000 △700

○시책업무추진비 6,300 7,000 △700경정 6,300,000원

206 재료비 7,020 7,800 △780

01 재료비 7,020 7,800 △780

○교육강좌 운영 재료비(교육기자재)

7,020 7,800 △780경정 7,020,000원

교육시설확충 및 정비 1,168,537 1,105,615 62,922

청사시설유지관리 1,146,537 1,105,615 40,922

101 인건비 222,036 177,629 44,407

04 기간제근로자등보수 222,036 177,629 44,407

○청사정비 및 관리 222,036 177,629 44,407

▷기본급 100,100 80,080 20,020

▷주휴수당 20,020 16,016 4,004

▷상여금 40,040 32,032 8,008

▷연차수당 4,763 3,810 953

▷정액급식비 8,400 6,720 1,680

▷교통보조비 7,200 5,760 1,440

▷명절휴가비 8,009 6,407 1,602

▷국민연금부담금 8,485 6,788 1,697

▷건강보험료 6,467 5,174 1,293

경정 100,100,000원

경정 20,020,000원

경정 40,040,000원

경정 4,762,450원

경정 8,400,000원

경정 7,200,000원

경정 8,009,000원

경정 8,485,000원

경정 6,467,000원



부서: 학습관

정책: 평생학습체제구축

단위: 교육시설확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷장기요양보험료 745 596 149

▷고용보험료 3,111 2,489 622

▷산재보험료 1,886 1,509 377

▷퇴직금 11,310 9,048 2,262

▷피복비 1,500 1,200 300

경정 744,960원

경정 3,110,750원

경정 1,886,000원

경정 11,310,000원

경정 1,500,000원

201 일반운영비 707,361 707,786 △425

01 사무관리비 88,400 88,825 △425

○주차요금 신용카드수납 수수료

400 825 △425경정 400,000원

202 여비 3,840 4,800 △960

01 국내여비 3,840 4,800 △960

○청사관리 업무추진여비 3,840 4,800 △960경정 3,840,000원

206 재료비 18,900 21,000 △2,100

01 재료비 18,900 21,000 △2,100

○청사 유지관리 자재구입 18,900 21,000 △2,100경정 18,900,000원

복합혁신(체육)센터 내 문화센터 조성 22,000 0 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○복합혁신(체육)센터 내 문화센터 조성 22,000 0 22,000

▷실시설계용역 22,000 0 22,00022,000,000원*1식

평생학습도시 활성화 129,696 65,280 64,416

국 20,000 0 20,000

시 109,696 65,280 44,416

평생학습도시 조성 28,832 27,840 992

201 일반운영비 22,160 24,000 △1,840

01 사무관리비 18,160 20,000 △1,840

○평생학습 홍보물 제작 4,500 5,000 △500

○평생학습 추진성과집 제작 2,700 3,000 △300

○평생학습박람회 참가 9,360 10,400 △1,040

경정 4,500,000원

경정 2,700,000원

경정 9,360,000원

202 여비 3,072 3,840 △768

01 국내여비 3,072 3,840 △768

○평생교육 업무추진 여비 3,072 3,840 △768경정 3,072,000원

307 민간이전 3,600 0 3,600

02 민간경상사업보조 3,600 0 3,600

○평생학습마을 조성 3,600 0 3,6003,600,000원*1식

지역 평생교육 활성화 지원 63,424 0 63,424

국 20,000 0 20,000

시 43,424 0 43,424

201 일반운영비 62,424 0 62,424

국 20,000 0 20,000



부서: 학습관

정책: 평생학습체제구축

단위: 평생학습도시 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 42,424 0 42,424

01 사무관리비 62,424 0 62,424

○프로그램 강사수당 59,224 0 59,22459,224,000원*1식

국 16,800 0 16,800

시 42,424 0 42,424

○프로그램 운영비 3,200 0 3,2003,200,000원*1식

국 3,200 0 3,200

301 일반보전금 1,000 0 1,000

09 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○평생학습동아리 재능기부 봉사단 지원

1,000 0 1,0001,000,000원*1식

시민을위한 평생교육 기반조성 198,440 183,040 15,400

평생학습동아리 지원 26,460 26,760 △300

301 일반보전금 2,700 3,000 △300

09 행사실비지원금 2,700 3,000 △300

○평생학습동아리 경연대회 참가

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

성인문해교육 지원사업 56,340 56,840 △500

201 일반운영비 53,640 53,840 △200

01 사무관리비 53,640 53,840 △200

○성인문해 교재 및 교구 구입

1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

301 일반보전금 2,700 3,000 △300

09 행사실비지원금 2,700 3,000 △300

○문해의달 행사 참가 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

특성화 프로그램 운영 70,640 99,440 △28,800

201 일반운영비 70,640 99,440 △28,800

01 사무관리비 70,640 99,440 △28,800

○강사수당 70,640 99,440 △28,800

▷군부대 평생교육 0 28,800 △28,800경정 0원

평생학습대축제 45,000 0 45,000

201 일반운영비 45,000 0 45,000

03 행사운영비 45,000 0 45,000

○평생학습대축제 개최 45,000 0 45,00045,000,000원*1식

재무활동(학습관) 50,355 50,000 355

보전지출 50,355 50,000 355

보조금 반환 355 0 355

802 반환금기타 355 0 355

02 시ㆍ도비보조금반환금 355 0 355

○시·도비보조금 사용잔액 355 0 355



부서: 학습관

정책: 재무활동(학습관)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2021년 디지털 평생학습 환경조성사업

355 0 355355,000원*1식

행정운영경비(학습관) 102,204 105,627 △3,423

기본경비(학습관) 37,173 40,596 △3,423

기본경비(학습관) 37,173 40,596 △3,423

201 일반운영비 24,243 26,936 △2,693

01 사무관리비 22,473 24,970 △2,497

○부서운영 사무관리비 22,473 24,970 △2,497경정 22,473,000원

02 공공운영비 1,770 1,966 △196

○부서운영 공공운영비 1,770 1,966 △196경정 1,769,400원

202 여비 1,600 2,000 △400

01 국내여비 1,600 2,000 △400

○기본업무수행여비 800 1,000 △200

○업무추진 관외여비 800 1,000 △200

경정 800,000원

경정 800,000원

203 업무추진비 11,330 11,660 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○평생교육원장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


